



BOM PREÇO

VARIEDADES

LUCINEIDE A.QUEIROZ

CNPJ(MF) 06.273.966/0001- 89 - Insc.est.122.133.749

Rua Gerônimo Falcão 268 – centro Cep. 65950-00

Barra do Corda – MA

PREGÃO ELETRÔNICO 20-2022

PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA

OBJETO: Aquisição de material didático para atender as necessidades das escolas da rede municipal de Barra do Corda – MA

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho n° 04	Und	150	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
7	Apagador para quadro branco, base plástica, na cor preto, com compartimento para pinceis.	Und	1.000	GRAMP LINE	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
13	Barbante n° 2 rolo com aproximadamente 1.250 mts ou 800 gr	rolo	150	CIS	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00

LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:402694
34372

Digitally signed by LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
DN: c=BR, ou=CP:Brasil,
ou=07868863000124, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF: A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial,
cn=LUCINEIDE ALVES,
QUEIROZ:40269434372
Date: 2022.04.27 16:09:51 -03'00'



31	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	Unid	250	KENKO	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
32	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m-; m+; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell. Margin; gt; markup (u1m) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7cm	Und	200	KENKO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
34	Caneta esferográfica azul, material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, e0spessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso	Cx	1.200	BIC	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00

LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:4026943
4372

Digitally signed by LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
DN: cn=BR, ou=CP-Brasil, ou=0786863000124,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=pf@pf.econ.gov.br, ou=LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
Date: 2022.04.27 16:10:56 -03'00'



	do produto. Embalagem em caixa com 50 unidades					
55	Cola EVA 90ml, Medidas da Embalagem (AxLxP) 14.5x6x6cm	Und	350	COMPACTO	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
59	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Und	1.200	COMPACTO	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
60	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 90g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Und	1.200	COMPACTO	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
83	Etiqueta adesiva branca 50,8 x 101,6 mm p/ impressora laser e jato de tinta, 10 etiquetas por folha - caixa com 25 folhas	Caixa	300	TILIBRA	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
88	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado ou niquelado,	Und	300	TILIBRA	R\$ 3,11	R\$ 933,00

g



	comprimento de 12cm, largura 2cm					
117	Grampo trilho metalizado 80mm, para arquivar documentos, embalagem com 50 unidades.	Cx	150	CIS	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
134	Papel cartão duplex A4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	Pct	1.000	VMP	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
138	Papel reciclado 75g, gramatura: 75g/m ² , formatos: a4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Resma	600	VMP	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
141	Papel sulfite 75g alcalino, gramatura: 75g/m ² , formato: a3 (297x 420 mm), folhas/resma: 500.	Resma	300	CHAMEX	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
143	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m ² , formato: ofício 2 (2106 x 330 mm), folhas/resma: 500.	Resma	100	CHAMEX	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
157	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal, embalagem: contém 25 unidades, 1 visor, etiqueta branca, 4 ponteiras plásticas fincadas com ilhós, 1 grampo plástico, 305 g/m ² , dimensões: 361 x 240mm.	Cx	50	DELLO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
158	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas, possui 2 hastes plásticas (preta) 40,5 x 15 cm, gramatura: 420 g, espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem com 1 unidade, dimensões: produto acabado: 36 x 24 x 4 cm	Und	50	DELLO	R\$ 17,00	R\$ 850,00

LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:402694
34372

Digitally signed by LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
DN: cn=BR, o=CP-Brasil,
ou=07868863000124, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A1, ou=EM BRANCO,
ou=presencial, cn=LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
Date: 2022.04.27 16:11:57 -03'00'



161	Perfurador de papel 02 furos, capacidade 60 folhas de papel 75g/m ² , trava lateral, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador de metal, resistente, furos com diâmetro de 5.5mm, com escala e depósito.	Und	100	TRIZ	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
168	Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5mm bivolt.	Und	200	CIS	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
174	Plástico pasta catalogo 4 furos tamanho officio c/100 unid.	Pacote	150	ISOERTE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
175	Porta canetas em acrílico fumê, tipo conjugado, para lápis, clips e cartão, com 7 divisões. Medidas: 135x120x90mm	Und	50	DELLO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
177	Prancheta acrílica tamanho officio - cor a escolher.	Unid	400	DELLO	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
180	Quadro aviso em feltro - 40x60	Und	150	ESTALO	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
191	Tecido em TNT, em metros, largura 1,38m Gramatura 40 cores diversas	Mts	1.500	SANTA FE	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00
197	Tinta para carimbo auto entintado a base de agua na cor azul, frasco de 40ml.	Und	50	RADEX	R\$ 4,81	R\$ 240,50
VALOR TOTAL						R\$ 95.443,50

VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS.

➤ Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

LUCINEIDE ALVES
 QUEIROZ:402694
 34372

Digitally signed by LUCINEIDE ALVES
 QUEIROZ:40269434372
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124,
 ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
 RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
 ou=presencial, cn=LUCINEIDE ALVES
 QUEIROZ:40269434372
 Date: 2022.04.27 16:12:43 -03'00'

g



BARRA DO CORDA – MA, 27 DE ABRIL DE 2022

LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434
372

Digitally signed by LUCINEIDE ALVES
QUEIROZ:40269434372
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=07868863000124,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=SEB, e=CPF_A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial,
cn=LUCINEIDE ALVES QUEIROZ:40269434372
Date: 2022.04.27 16:13:48 -03'00'

Lucineide Alves Queiroz

CPF: 402.694.343-72

BOM PREÇO, VARIÉDADES